РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Светлогорского района

РЕШЕНИЕ
от  05 марта  2012  года
                                                                                  № 9
О принятии проекта изменений в Устав
муниципального образования «Светлогорский район»

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии районного Совета депутатов Светлогорского района по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку А.А. Кожемякина о необходимости внесения изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский район» в связи с приведением его в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 44 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 65 Устава муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов Светлогорского района

решил:

1.     Принять     проект      изменений   в   Устав     муниципального     образования

«Светлогорский район» согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего   решения  возложить  на   председателя

комиссии районного Совета депутатов по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку (А.А. Кожемякин).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Светлогорского района                                                         И.Ф. Партулеев

Приложение

к решению районного Совета
депутатов Светлогорского района
от  05 марта  2012 года № 9
Проект изменений в Устав
муниципального образования «Светлогорский район»

1. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района.».
2.  Часть 4 статьи 29 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;
3. Статью 36 Устава дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1.  Глава Светлогорского района  должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;

4. Часть 8 статьи 37 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава администрации Светлогорского района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;

5. Часть 6 статьи 53 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Расходы бюджета муниципального образования «Светлогорский район» на решение вопросов местного значения межмуниципального характера, установленных пунктами 5, 6, 12 - 14 и 16 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» осуществляются за счет межбюджетных субсидий на решение вопросов местного значения межмуниципального характера, предоставляемых из бюджетов поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».